CAMARA MUNICIPAL DE ITAFEVI
- Estado de São Paulo -

Processo N° 134/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapeví

Projeto de Lei n" 090/2021

Assunto: Concede Denominação de Praça das Pedras - Kleber Donizete de Oliveira à atual Praça das Pedras,
localizada no Parque Suburbano, e dá outras providências.

Autora: Camila Godói da Silva Rodrigues - PSB.

Emendas Substitutivo

Rejeitado Retirado pelo Autor Arquivado [[[]
Aprovado Q Autógrafo n":
Veto Rejeitado I I Aprovado I I

Lei

Observações

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA

Fino V

PROJETO DE LEI N° 90/202

Concede Denominação de Praça das Pedras ~ Kleber

Donizete de Oliveira à atual Praça das Pedras, localizada

no Parque Suburbano, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominado Praça das Pedras - Kleber Donizete de Oliveira, a atual Praça das

Pedras, localizada no Parque Suburbano.

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Saladas Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de junho de 2021.

/

Prof^ Camila Godói
cAmara municipal de itapevi

pr-^TOCO' o

1 4 JUN 2021

às h__
afaelf/lendes

' Página i,
'• í ■ • ■ n, —

R Arnaldo Sérgio Cordétra das Naves. 80

Vila Nova Itapevi - lupevI-SP • 06694-090
+5511 A141-4472

www caniariiitapavUpH[|OV>br

umaaB camaraltaptvf

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

A futura lei visa prestar uma homenagem, com as devidas honras, à memória do jovem
Kleber Donizete de Oliveira.

Bastante conhecido no Parque Suburbano e amado por seus amigos e familiares,
Kleber era bastante envolvido em esportes e em causas sociais, onde realizava a distribuição
de marmitas aos moradores de rua, oferecendo também cortes de cabelo e banho em sua

própria residência, buscando oferecer um pouco de dignidade à essas pessoas.

A Praça das Pedras era um local onde Kleber freqüentava com seus amigos para
conversar, bater um papo e passar bons momentos ali. Porém, no mês de maio a sua vida foi
ceifada muito cedo e de forma cruel.

Portanto, solicito que a Praça das Pedras, localizada ao lado do Ginásio de Esportes,
seja renomeada para "Praça das Pedras - Kleber Donizete de Oliveira", honrando sua
memória e história, através deste simples e bonito gesto.

Diante do exposto aguardamos um retomo, certos da costumeira compreensão de
Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de junho de 2021

Profâ Camila Godói

R Arnaldo Sérgio Cordairo das Naves, 80

Vila Nova ItapavI • Kapavi-SP - oeeSA-OM
+55 n A141-4472

Página 2 dé
•f."

WAvVl ,in .r, I

DBDBQ , .ni.ir.iitspavi

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Kl ITUI Il AM Dl UMlVAIMítmASn.
Kl C »|S 1 ) V l\'ll 1) \S 1*1 SSD \S NAU iK Ms

í"™ • píomfnciB am
yy"*»*" «fciw • iMkn &i L)n

«M «O.IM «

pCW.
I""-O

Ci;RriDÀoni:Ó»nc)
Kl r.ni R iH)M/ni- di omvkiha

Jf.308-2»

E«tw> ■ ■ I pCO*-n pw
:<>cuDtiC'||paTda llaoi

Ml

MATKlClU A
14453501 55 2021 400058 0630024139-97

 *«1 nMl, lUAlH

«■Jirn - IO ft NCã üv

[-SAn«A>JU«IX-
ITAPEVt-SP

-I p oixs^wrvti I PT. kMxnnrAt.Ai>-

— Fii MCAor RiatntNriA .. ■■ —.
AU>0 D0VI7.F.TK DE CiLIVF.TKA. natuui de Lltia/EP. Ji>o:,ent i(l^. re«>jat>nve ea I
RODPiaUÊü DE OI.IVEIPA. natiir»; cie .landir»/SP. *-!vid<Mi irjiisr'.pai.

Hua Aiphelia Jtiacti.ua Motenü.:J6. Parrpte fiaPurbaUO.

. •afc«Vi'ST' • ;iiS5l)i.^lí
pai, tea.dafit*

EUATA l ItOltA 1* fAUfflUthírO
IUCO DE HAlCr DE Mli Wli E VFWTE E UM - ÁS ca:'0 HE

[-1 (X-.AI. nf rALEdMCKTO ' -— ,
EM VtA PDBLICA, NA FSTRALA CA 3EPV:dAC'. H°ni, .ÍAKLTH SJP»X":AftM>0. ITAPE\M, •.'f

[^mO^P^GlTlHTERNA AUVDA. rEP.lHEUTOS POR ftPMft DE F<X,C^. EK CftVIDAOF. E
(-itPl LTAMtSÍ»rRl!MAi. Au iiaiui-.»-!««mueno.»" "i"»»:»*"—^ ^
O sepuUair^ntc tvi resi-iadL :.o Bosouc aa
Varg*» GrandR gadliata/SP,

^otii ARasti-
t,U21A HLU EMA
CLIVEIRA

ísrp

P NOMF. F KLMimiJ t» DOTV MUMO Df. Ml IMCOQLF All.^tXi OOBII.»[o Dr. l-OCIAUO lUOlCg PAPAEI-
pAVWBAO^FSANOTAtí»»^*»^»^" ^ a .nvMiAtiAt. iW-aaenTô <" d.-JM«ao 'fIT»
«acrito. Asaento

. A»WI CADAS •
NADA HAIS HE

OncJO « Sea"9im C>«« àatae Inwfii»çô8* « TU» <!■
O'M y*9 * ̂

fí 'Vüt íL- > LiiiC •
A ''; '>7íi i;

Dta <le Emolumentos

J

' Página 3
■  i ,1 ■

P Arnaldo Sérgio Cordoiro dat Naves, 80
Nnia Nov* Rapwl • itapavi-SP • 06694-090

+55 n 4141-4472 itv.M.. íapeviip.gov.tH
OQQQG csmaraiupavl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

19:15 i5 O B • Si 'Sf' ̂  B

^ Q Pesquisar

wiiiian uaivao

5 de mai • Itapevi • 0

Primeiramente boa tarde!!!

Esse dia foi loko!

Descanse em paz meu amigo.

R Arnaldo S«rgteConMredMNmn,M>
Vil* Non* it*»«vl • tt*p«rt'SP«4MM'4M0

■»-55 n 4141-4472

Pagina

wvrtvianu.-u' .,| , pg.jvbr

oaaao i .itíipr/i

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

i:.

.1

[ú Curtir J Com6nt3r Compsrtilhsr

=i i ■ "'''Hs
i-mJ -I ÍZ'l í]

á?: Página 5 de Jjjl
sh^--- 'iJsstaküSili

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi • KapavI-SP • 0e69<>-090
+55 n 41A1>AA72

wviv.-i sogcrr.Rr

naaoo rí»ii;irsitaptv<